
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области гимназия города Сызрани 

городского округа Сызрань Самарской области 

(ГБОУ гимназия г. Сызрани) 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025г.  № 32 –од 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации работы по противодействию коррупции  

в ГБОУ гимназия г. Сызрани в 2025 году 

 

         Руководствуясь федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и в целях соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении и 

урегулировании конфликта интересов, профилактики коррупционных и иных правонарушений в 

ГБОУ гимназия г. Сызрани, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на 2025 год в ГБОУ гимназия г. Сызрани комиссию по противодействию 

коррупции в составе: 

            Председатель: Сарычева Е.В., зам. директора по УВР. 

            Члены комиссии: Сарайкина А.Н., зам. директора по УВР; 

                                          Тишкина О.И., зам. директора по УВР; 

                                          Максимова Ю.А., и.о.начальника финансово-экономического отдела; 

                                          Мартынова Е.Е., делопроизводитель. 

2. Назначить Тишкину О.И., зам. директора по УВР, ответственной за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений среди работников ГБОУ гимназия г. Сызрани. 

3. Назначить Сарычеву Е.В., зам. директора по УВР, ответственным за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений среди обучающихся и родителей (законных 

представителей). 

4. Тишкиной О.И., зам. директора по УВР, организовать работу по предотвращению и 

урегулированию интересов педагогических работников. 

5. Сарычевой Е.В., зам. директора по УВР, организовать сотрудничество с 

правоохранительными органами. 

6. Заместителям директора по УВР: Тишкиной О.И., Сарычевой Е.В, Сарайкиной А.Н., 

заведующему хозяйством Цыбулько В.А., и.о.начальника финансово-экономического 

отдела Максимовой Ю.А., делопроизводителю Мартыновой Е.Е. в части своих 

полномочий принять меры о недопущении составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов в ГБОУ гимназии           г. Сызрани. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

       Директор ГБОУ  

     гимназия г. Сызрани                                                              С.П. Ямолова 

 



С приказом ознакомлены: 
 

«___»________2025_______________/Сарычева Е.В./ 

«___»________2025_______________/Цыбулько В.А./ 

«___»________2025_______________/Тишкина О.И./ 

«___»________2025_______________/Сарайкина А.Н./ 

«___»________2025_______________/Мартынова Е.Е./ 

«___»________2025_______________/Максимова Ю.А./ 

 


		2025-09-11T15:15:52+0400
	009ee3394ecffaf455
	Ямолова Светлана Петровна




